Smart.
Safe.
Simple.
The new, easy to install,
ACB hw+ range from Hager.
22
A new era
in protection.

Leistungs- und Lasttrennschalter, Baugröße P160
-  mit thermischer und magnetischer Auslösung zum Schutz
elektrischer Anlagen und Netze
-  Befestigung auf Hutschiene, Montageplatte oder in Bausteinen
im Verteiler-Innenausbausystem univers N
-  An der Knebelstellung sind die drei unterschiedlichen
Betriebszustände „EIN“, „AUS“ und „ausgelöst“ erkennbar
-  Rahmenklemmen zum Anschluss von Kupferkabeln sind Standard
-  Rahmenklemmen zum Anschluss von Aluminiumkabeln sind erhältlich
-  mechanische Prüftaste
-  über verschiedene Zubehörteile ist die Funktionserweiterung
der Leistungsschalter möglich
Leistungsschalter, P160, 25 kA, 3-polig, thermisch und magnetisch einstellbar
HHS025DC
Bemessungsspannung Nennstrom Polanzahl VPE PrGr Preis Best.Nr.
220/690 V 25 A 3 P 1 H406 212,00 €/St  HHS025DC
220/690 V 40 A 3 P 1 H406 212,00 €/St  HHS040DC
220/690 V 63 A 3 P 1 H406 215,20 €/St  HHS063DC
220/690 V 80 A 3 P 1 H406 237,70 €/St  HHS080DC
220/690 V 100 A 3 P 1 H406 267,60 €/St  HHS100DC
220/690 V 125 A 3 P 1 H406 508,50 €/St  HHS125DC
220/690 V 160 A 3 P 1 H406 591,90 €/St  HHS160DC
Frequenz:  50/60 Hz
Leistungsschalter, P160, 25 kA, 4-polig, thermisch und magnetisch einstellbar
HHS026DC
Bemessungsspannung Nennstrom Polanzahl VPE PrGr Preis Best.Nr.
220/690 V 25 A 4 P 1 H406 271,90 €/St  HHS026DC
220/690 V 40 A 4 P 1 H406 271,90 €/St  HHS041DC
220/690 V 63 A 4 P 1 H406 276,10 €/St  HHS064DC
220/690 V 80 A 4 P 1 H406 307,20 €/St  HHS081DC
220/690 V 100 A 4 P 1 H406 347,90 €/St  HHS101DC
220/690 V 125 A 4 P 1 H406 670,10 €/St  HHS126DC
220/690 V 160 A 4 P 1 H406 771,70 €/St  HHS161DC
Frequenz:  50/60 Hz
Leistungsschalter, P160, 40 kA, 3-polig, thermisch und magnetisch einstellbar
HNS025DC
Bemessungsspannung Nennstrom Polanzahl VPE PrGr Preis Best.Nr.
220/690 V 25 A 3 P 1 H406 268,60 €/St  HNS025DC
220/690 V 40 A 3 P 1 H406 295,50 €/St  HNS040DC
220/690 V 63 A 3 P 1 H406 295,50 €/St  HNS063DC
220/690 V 80 A 3 P 1 H406 328,70 €/St  HNS080DC
220/690 V 100 A 3 P 1 H406 363,90 €/St  HNS100DC
220/690 V 125 A 3 P 1 H406 568,40 €/St  HNS125DC
220/690 V 160 A 3 P 1 H406 628,30 €/St  HNS160DC
Frequenz:  50/60 Hz
Leistungsschalter, P160, 40 kA, 4-polig, thermisch und magnetisch einstellbar
HNS026DC
Bemessungsspannung Nennstrom Polanzahl VPE PrGr Preis Best.Nr.
220/690 V 25 A 4 P 1 H406 348,90 €/St  HNS026DC
220/690 V 40 A 4 P 1 H406 372,40 €/St  HNS041DC
220/690 V 63 A 4 P 1 H406 372,40 €/St  HNS064DC
220/690 V 80 A 4 P 1 H406 418,50 €/St  HNS081DC
220/690 V 100 A 4 P 1 H406 465,60 €/St  HNS101DC
220/690 V 125 A 4 P 1 H406 727,80 €/St  HNS126DC
220/690 V 160 A 4 P 1 H406 809,20 €/St  HNS161DC
Frequenz:  50/60 Hz
17Technische Änderungen vorbehalten/Unverbindliche Preisempfehlung in Euro zzgl. MwSt./Stand 01.01.2020/  Neuheiten   Auslauf   Ersatz
Leistungs- und Lasttrennschalter, Baugröße P160
Leistungsschalter, P160, 40 kA, 3-polig, elektronisch einstellbar (LSnI)
HNS040GC
Bemessungsspannung Nennstrom Polanzahl VPE PrGr Preis Best.Nr.
220/690 V 40 A 3 P 1 H406 467,70 €/St  HNS040GC
220/690 V 100 A 3 P 1 H406 467,70 €/St  HNS100GC
220/690 V 160 A 3 P 1 H406 670,10 €/St  HNS160GC
Frequenz:  50/60 Hz
Leistungsschalter, P160, 40 kA, 4-polig, elektronisch einstellbar (LSnI)
HNS041GC
Bemessungsspannung Nennstrom Polanzahl VPE PrGr Preis Best.Nr.
220/690 V 40 A 4 P 1 H406 630,50 €/St  HNS041GC
220/690 V 100 A 4 P 1 H406 630,50 €/St  HNS101GC
220/690 V 160 A 4 P 1 H406 837,50 €/St  HNS161GC
Frequenz:  50/60 Hz
Leistungsschalter, P160, 40 kA, 3-polig, elektronisch einstellbar (LSI)
HNS040JC
Bemessungsspannung Nennstrom Polanzahl VPE PrGr Preis Best.Nr.
220/690 V 40 A 3 P 1 H406 583,40 €/St  HNS040JC
220/690 V 100 A 3 P 1 H406 583,40 €/St  HNS100JC
220/690 V 160 A 3 P 1 H406 791,10 €/St  HNS160JC
Frequenz:  50/60 Hz
Leistungsschalter, P160, 40 kA, 4-polig, elektronisch einstellbar (LSI)
HNS041JC
Bemessungsspannung Nennstrom Polanzahl VPE PrGr Preis Best.Nr.
220/690 V 40 A 4 P 1 H406 786,70 €/St  HNS041JC
220/690 V 100 A 4 P 1 H406 786,70 €/St  HNS101JC
220/690 V 160 A 4 P 1 H406 905,60 €/St  HNS161JC
Frequenz:  50/60 Hz
Leistungsschalter, P160, 40 kA, 3-polig, elektronisch einstellbar (Energy)
HNS040NC
Bemessungsspannung Nennstrom Polanzahl VPE PrGr Preis Best.Nr.
220/690 V 40 A 3 P 1 H406 1.135,60 €/St  HNS040NC
220/690 V 100 A 3 P 1 H406 1.228,80 €/St  HNS100NC
220/690 V 160 A 3 P 1 H406 1.343,30 €/St  HNS160NC
Frequenz:  50/60 Hz
19EN0101CME
Hager SE
Zum Gunterstal